Приложение № 1
                                                                                к протоколу двенадцатого собрания Совета
                                                                                             Каргасокского сельского поселения

29.01.2009

СОВЕТ КАРГАСОКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № 61

        О передаче полномочий по
 содержанию и предоставлению
социальных квартир на 2009 год
Администрации Каргасокского района

   В соответствии с пунктом 4 ст. 14, ст. 19,  Жилищного кодекса Российской Федерации, пунктом 6 части 1 ст. 14 части 4 статьи 15 Федерального закона от 10.06.2006. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет Каргасокского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Передать Администрации Каргасокского района муниципального образования «Каргасокский район»  полномочия по содержанию и предоставлению социальных квартир – специализированных жилых помещений, предназначенных для постоянного проживания одиноких граждан пенсионного возраста, а также супружеских пар из их числа сохранивших полную или частичную способность к самообслуживанию в быту и нуждающихся в создании условий для самореализации основных жизненных потребностей.
            2.  Для финансирования указанных полномочий передать из бюджета Каргасокского сельского поселения в бюджет Каргасокского муниципального района субвенцию в размере 32 000 (тридцать две тысячи) рублей.
         3. На основании настоящего решения Администрации Каргасокского сельского поселения обратиться в Думу Каргасокского района с ходатайством о принятии полномочий Каргасокского сельского поселения по содержанию и предоставлению социальных квартир Администрацией Каргасокского района на 2009 год.
         4. Настоящее решение подлежит обязательному обнародованию.
          5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на правовую комиссию (Щедрин А.Ю.)
         6. Решение вступает в силу с 01.01.2009 года.

Глава поселения                                                            			К.Н. Никитин